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HYRIE

Raporti i punés pér gjashté mujorin e paré (& vitit 2021, paraget aktivitetet dhe veprimtariné e
zhvilluar t€ Komunés s& Junikut né kuadér té realizimit té vizionit dhe mandatit kushtetues e ligjor,
si njési e geverisjes lokale né ushtrimin e funksioneve t& veta me qéllim té sigurimit & njé geverisje
1€ paanshme dhe pa dallime pér 1€ gjithé qytetarét.

Komuna me pérkushtim respekton parimet e pérgjithshme t& Qeverisjes Lokale t& pércaktuara né
Kushtetutén e Republikés sé Kosovés, neni 123, per njé qeverisje t& mirg, transparente dhe efikase,
n€ ofrimin e shérbimeve publike, gjithnjé duke respektuar Kartén Evropiane pér Qeverisje Lokale.

Komuna né vijimési mbetet né mbéshtetje té vizionit té saj, ku puna éshté e pandalshme pér arritjen
¢ standardeve dhe vlerave mé té larta, integritetit, profesionalizmit, transparencés dhe
llogaridhénies, ku pérmes politikave zhvillimore dhe marrjes se vendimeve (& réndésishme (&
sigurojmé jetesén dhe miréqenien e gytetarit.

Raporti paraqet situatén ekonomike/ financiare dhe realizimin e projekteve investuese pér
periudhén janar-gershor 2021, sipas Planit té punés s& Kryetarit t& Komunés pér vitin 2021, i cili
bazohet né Ligjin pér Qeverisje Lokale dhe Statutin e Komunés,

Ky raport pérbéhet nga pjesé té standardizuara té realizimit t& punéve gjaté gjashté mujorit t& paré
L& vitit 2021, € cilat pasqyrojné aspekte té veganta pér Komunén, kompetencat dhe bazén ligjore
t¢ funksionimit t& Komunés, dhe aktivitetet t& cilat paraqiten sipas drejtorive pérkatése dhe zyrave
té cilat funksionojné né kuadér t& Zyrés se Kryetarit.




ADMINISTRATE

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme ka realizuar punén e saj né pérputhje me Statutin ¢
Komunés, Planin e Punés, ligjet, rregulloret, udhézimet dhe vendimet né fuqi. Po ashtu, raporti né
fjalé pasqyron edhe puné té tjera, g€ jané realizuar sipas nevojave (& paragitura gjaté procesit t&
punés.

Si njé segment i réndésishém i Komunés, ku gytetarét né realizimin e € drejtave dhe obligimeve
té tyre kané kontakte t& drejtpérdrejta me pushtetin komunal po thuaj se ¢do dité, Administrata
Komunale gjaté késaj periudhe gjashté mujore (Janar — Qershor 2021 ), ka béré pérpjekje q€ t€ jeté
sa mé funksionale dhe né pajtim me standardet bashkékohore, duke ju ofruar gytetaréve t€ saj, si
né aspektin kohor dhe até cilésor realizim € te drejtave t€ tyre nga pérgjegjésité dhe kompetencat
e komunés, me kohé maksimale & pritjes 5 minuta, pér t& gjitha shérbimet & i ofron administrata.
N& kété drejtim fokusi ka gené realizimi i synimeve programore, respektimi dhe zbatimi i ligjit si
dhe akte té tjera juridike, t& gjitha kéto si parakushte pér krijimin e njé administrate funksionale
dhe efikase, gjithmoné né shérbim t& pérmbushjes sé kérkesave individuale dhe t€ pérgjithshme t&
qytetaréve, pa asnjé dallim. Kéto synime sipas planit toné t& punés, dukshém kané ndikuar né
ngritjen e shkallés sé pérgjegjésisé né puné, disipliné né puné, respektim (€ orarit, avancim (&
metodés s& punés , transparencé dhe efikasitet né puné.

N& kontekst t& kryerjes sé shérbimeve qé ofron Administrata ¢ Pérgjithshme, pér kété periudhé
raportuese gjasht€ mujore, ne nuk kemi pasur asnjé ankes€ apo vérejtje nga qytetarét tang, q€ do
té thoté se sipas vlerésimit t& pérgjithshém Administrata i ka pérmbushé obligimet e saja &
parapara me Planin e Punés dhe ligjet né fugi, n& ményré korrekte dhe cilésore karshi qytetaréve
1€ saj, falé punés dhe angazhimit maksimal t& te gjithé stafit punues, t€ cilét kan€ ofruar shérbime
efikase dhe té cilésisé sé larté, shérbime kéto qé ju pérgjigjen qytetaréve dhe i pérmbushin nevojat
e tyre, edhe pérkundér gjendjes s& krijuar nga Pnademia COVID 19, g€ nga 13 Marsi 2021.

Jané duke vazhduar punimet n& ndértimin e Qendrés pér Kulturg, Turizém dhe Agrobiznes.

Eshté béré raportimi né baza mujore, dhe varésisht nga kérkesat pér institucione té ndryshme té
Republikés s¢ Kosovés.

Gjaté periudhés raportuese Janar — Qershor 2021, né Drejtoriné pér Administraté té Pérgjithshme
kané gené t& angazhuar gjithsejté 14 punétor, prej tyre 1 Drejtor, 13 shérbyes civil n€ tre sektoré,
dhe 2 punétor ( Mirémbajtés I Objektit t¢ Administratés Komunale dhe Asistente Administrative
) me kontraté me shérbime t€ veganta, prej tyre né:

Sektorin pér Administraté té pérgjithshme, punojné 8 punétor,
Sektorin e Gjendjes Civile, 3 punétor dhe
Sektorin pér Protokoll dhe Arkiv 3 punétor.

[ gjithé stafi i Drejtorisé ka punuar bazuar né Planin Vjetor té€ Drejtorisé dhe ligjeve e rregulloreve
qé jané né fuqi, duke treguar rezultate t&€ mira n€ puné.

Sektori i gjendjes civile ka qené mjaft efikas dhe funksional né léshimin e dokumenteve t€ gjendjes
civile dhe zhvillimin e procedurave administrative pér rregullimin e ¢&shtjeve t& gjendjes civile
sipas kérkesave t€ paléve.

Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme, pérmes Qendrés pér Shérbim me Qytetaré — Sektorit
Prités — Protokoll, ka gené mjafté efikase dhe funksionale né realizimin e léndéve si t€ pérfunduara.




Gjithashtu nivel i kénaqshém i shérbimeve ndaj qytetaréve ka qené edhe né Drejtorité e tjera t&
Administratés Komunale g€ me kohé kané pérfunduar — vendosur léndét sipas
kérkesave/parashtresave t& qytetaréve.

BUXHET DHE FINANCA

NE kuadér t€ késaj drejtorie fillimisht éshté pérgatitur plani i punés pér vitin 2021 né bashképunim
me t& gjithé stafin e késaj drejtorie . N& fillim t&€ vitit 2021 né Drejtoriné pér Buxhetit dhe
Financave kané gené t€ punésuar dhjeté zyrtaré dhe Drejtoresha.

Vlené té ceket se me | Qershor €shté pranuar njé praktikante e pérzgjedhur dhe financuar nga
Organizata Anibar né njé afat kohoré prej tre muaj, dhe e cila &shté e vendosur né zyrén pér Buxhet
dhe Financa.

Drejtoria né pérgjithési operon me dhjeté punétoré té ndaré né kéto sektoré :

Sektori pér buxhet
Sektori pér financa
Sektori i tatimit né proné

Sektorin pér Buxhet e pérbejné kéta zyrtare :Shefi i sektorit, Zyrtari shpenzues,Zyrtari
Certifikues dhe Aprovues i shpenzimeve.

Sektorin pér Financa pérbejné kéta zyrtare : ZKF, Zyrtari Zotues dhe Zyrtari pér te hyra .
Sektorin pér Tatim ne prone ¢ pérbejné kéta zyrtare : Menaxheri i tatimit ne prone , Operatori
pér futjen e te dhénave, Anketuesi, Zyrtar pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, si dhe ne fillim
te muajit Shtator &shté angazhuar me kontrate ne vepér edhe zyrtari Anketues pran zyrés se tatimit
ne prone.

Té€ arriturat kryesore pér kété Drejtori gjaté periudhés Janar-Qershor (€ vitit 2021 jané:

Sektori pér Buxhet

Perpilimi i planit te punes nga te gjithe punetoret per vitin 2021.

Pérpilimi i pasqyrave financiare te Komunés Junik pér vitin 2020 dhe dorézimi i tyre né MF pas
barazimit t& tyre me pasqyrat ¢ free balancit .

Pérgatitja dhe barazimi i raportit te shpenzimeve te vitit 2020, me MF — Thesar.

Pérgatitja dhe barazimi i raportit tremoujor te shpenzimeve te vitit 2021, me MF — Thesar.

Pérpilimi i planit t€ rrjedhés s€ parasé per vitin 2021 ( cash flow ) pér t€ gjitha programet buxhetore
1€ Komunés Junik n€ bashképunim me Drejtorité tjera dhe dorézimi i tyre né Thesar MF .

Autorizimet dhe delegimet e pérgjegjésive pér menaxhim dhe shpenzim te buxhetit | zyrtari zotues
, zyrtaret autorizues, zyrtari certifikues,zyrtari i t& hyrave — deponimi i nénshkrimeve ne Thesar.




Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujorit te pare dhe te dyte t& shpenzimeve pér te gjitha
programet ¢ Komunés pér vitin 2021.

Pérgatitja e raportit financiar te shpenzimeve pér tre mujorin e paredhe te dyte pér Komunén e
Junikut pér vitin 2021,

Pérgatitja e Analizés se raporteve financiare pér tremujorin ¢ paredhe te dyte vitit 2021.

Pérgatitja e raportit te punés pér komplet drejtoring pér buxhet dhe financa pér te gjitha sektorét
pér periudhén janar - gershor 2021,

Pérgatitja e raportit sipas kodeve ekonomike Per te gjitha programet e Komunés Junik pér
periudhén gjashtemujore 2021,

Pérgatitja e Listés & borxheve Komunale ndaj subjekteve dhe operatoreve te ndryshém ekonomik.
Evidentimin dhe regjistrimin i te gjitha faturave te pranuara ne Komunén e Junikut dhe shpérndarja
ne drejtorité pérkatése

Regjistrimi i t& gjitha alokimeve mujore buxhetore konform planit vietor & rrjedhjes s@ parasé s¢é
gatshme.

Jan¢ menaxhuar & gjitha [@vizjet e stafit né listat e pagave pér t& gjitha programet buxhetore
komunale.

Regjistrimi i transfereve t& ndryshme nga donatoret e jashtém sipas marréveshjeve te nénshkruara
me Komunén e Junikut.

Nisja e procedurave per planifikimin e Buxhetit per vitin 2021/2023, pas pranimit te qarkores se
pare Buxhetore 2021/01.

Perpilimi i KABI-it Komunal 2021/2023 per te gjitha programet buxhetore te Komunes Junik.
Sektori pér Financa

Pérgatitja dhe barazimi i raportit t€ hyrave pér vitin 2020 ne MF — Thesar.

Regjistrimi i t& gjitha t& hyrave komunale né sistemin e free balancit nga t& gjitha programet si
psh: (Administrata, Buxhet dhe Financa , Urbanizém, Shéndetési,Shérbimet Publike,Zhvillim
Ekonomik ) varésisht nga llojet e t& hyrave dhe po ashtu barazimet mujore dhe alokimet e té hyrave

vetanake te cilat jané béré ne Thesar — MF, pér vitin 2021,

Pérgatitja e raporteve mujore, tremujore dhe gjashtemujore te té hyrave pEr te gjitha programet ¢
Komunés pér vitin 2021,

Zotimi i mjeteve pér (¢ gjitha programet ¢ Komunés Junik sipas kérkesave (& Drejtorive,
Certifikimin dhe aprovimin e t& gjitha léndéve pér pagesa t€ ndryshme.
Shpenzimi i lendeve gjate periudhes Jajar-Qershor 2021,

Gjate kesaj periudhe gjashtemujore, ne sistemin e Free Balancit jane Bere shpenzim keto lende ne
keto module:




Moduli i Blerejes gjithsejte 107 lende, ndersa
Moduli i Aprovimit 364 lende.

Sektori i Tatimit né Proné

Gjaté tre mujorit t€ dyté t&€ viti 2021 Zyra e Tatimit né Proné ka gené ¢ gatshme gjithmoné pér
shérbime ndajé qytetaret, pér sqarime dhe konsultime t€ ndryshme né& bazé nevojave gé jané
paragitur.

Kemi léshuar vértetime pér kryerjen e obligimeve si¢ jané :

Vértetime pér regjistrim automjeteve

Vértetime pér Gjeodezi dhe Kadastér

Vértetime pér Certifikat Vendbanimit

Vértetime pér Subvencionime

Vértetimeve pér rregullimin e dokumentacioneve € ndryshém, ku t€ gjitha jané l€shuar nga
sistemi me funksionin ,shtype certifikatén e pagesé, ku gjithsej jangé 321 vértetime, gjithashtu
kemi I&shuar dhe 5 vértetime pér jo tatimpagues te cilét nuk kané prone te regjistruar ne programin
e tatimit PROTAX.
Po ashtu eshte bere edhe verifikimi i bizneseve qe operojen ne Komunen e Junikut.

Gjithashtu gjaté muajit Shkurt kemi ndryshuar pikat e lokacioneve te ato Objekte té cilat kané gené
gabim mbi 240 pika si dhe kemi shpérndaré faturat e tatimit n€ proné .

ZHVILLIMI EKONOMIK

Raporti pasqyron aktivitetet e punéve € jan€ ndérmarr gjaté periudhés vjetore & vitit 2021 deri
mé 31.06.2021 né Drejtoriné pér Zhvillim Ekonomik, n€ pérputhje me planin ¢ punés dhe sipas
nevojave t€ paraqitura gjat€ procesit t&€ punés.

Né kuadér t& késaj drejtorie {illimisht éshté pérgatitur plani i punés pér vitin 2021 né bashképunim
me & gjithé stafin e késaj drejtorie.

Stafi i angazhuar né két€ Drejtori pérbéhet nga :

1. Drejtori pér Zhvillim Ekonomik

2. Zyrtari pér zhvillim ekonomik (Zyrtar alternativ edhe pér Biznese dhe Turizém)

3. Zyrtari pér bujqési dhe zhvillim rural

4. Zyrtari pér pylltari

5. Roje te pyllit ( 1 Person )

Me datén 22.08.2013 &shté béré bartja e kompetencave pér mbrojtien e pyjeve me ¢’rast jané
transferuar stafi i pylltarisé gjithsejté 6 zyrtar bazuar ne Ligjin nr. 04/L-086 pér Parkun kombétar
“Bjeshkét e Nemuna”, Vendimin e Ministrit te¢ MMPH me nr. 04/2013 i datés 11.02.2013,
Memorandumit pér transferimin e kompetencave pér mbrojtjen ¢ Parkut Kombétar "Bjeshkét e
Nemuna” si dhe Vendimin e Kryeshefit Ekzekutiv nr. 304/AMMK/2013 te datés 16.08.2013.
Drejtoria pas bartjes se kétyre punétoréve né€ pérgjithési operon me 6 punétor t& ndaré né dy sektoré
funksional :

- Sektori pér Zhvillim strategjik dhe Turizém




- Sektori pér Bujqési dhe Pylltari

Aktivitetet e kryera gjaté periudhés vijetore (€ vitit 2021 té Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik
kryesisht kané qené t¢ orientuara né :

- Strukturimin e stafit

- Njoftimi me punét q& duhet té kryhen gjaté vitit 2021 dhe

- Aktivitete tjera t& parapara sipas vendit & punés dhe nevojave té dala gjaté procesit t& punés.

Drejtori i Drejtorisé gjaté késaj faze ka kryer kéto aktivitete:

"1 Kompletimi dhe Sistemimi i stafit t& drejtorisé

L) Menaxhimi dhe koordinimi i punéve dhe i stafit

' Bashk&punimi me Kryetarin, Drejtorét e drejtorive dhe koordinimi i punéve né mes té drejtorive.
(1 Takime t& ndryshme me donatoré t& mundshém q¢€ operojné né Kosové dhe jashté Kosvés:

- KFOR-i italian (CIMIC) pér mundésité e mbéshtetjes financiare pér projekte te ndryshme, kemi
kérkuar mbéshtetje pér financim te projekteve te Kanaleve te ujitjes dhe projekte tjera mirépo kété
vit nuk éshté financuar ndonjé projekt nga KFOR-i,

- Megenése zhvillimi i sektorit t& Bujqésisé éshté prioritet pér Komunén e Junikut, drejtoria pér
zhvillim ekonomik ka vazhduar me implementimin e Projektit p&r ndértimin e Kanaleve t& U jitjes

me gjatési prej 1.1 km. Ky projekt ka filluar me mjete vetanake (& Komunés dhe éshté projekt dy-
vjegar dhe vlera totale e projektit ka kapur shumén 56,000.00 Euro.

- Drejtoria pér zhvillim Ekonomik gjaté periudhés Janar-Qershor t& vitit 2021 pér shkage t&
pandemis¢ COVID 19, ka anuluar t& gjitha aktivitetet tradicionale me qéllim t& promovimit té
vlerave turistike si¢ &shté “Dita e Géshténjes”, Gara me Bicikleta “Downhill Gjeravica 2021", etj.

- Gjaté késaj periudhe gjashté mujore, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik ka vazhduar
bashképunimin me organizatén me famé Botérore “YMCA”, organizaté kjo qé po vazhdon
aktivitetet e saja me & rinjét Junikas né objektin e Valavicés.

- Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik duke paré mos-gatishméri né shlyerjen e borxheve nga Bizneset
q€ operojné né Junik, gjaté késaj periudhe pandemike nuk e ka paré & arsyeshme g€ taksat pér
ushtrim & veprimtarisé t’i inkasoj pérmes pérmbaruesit privat.

- Sfid¢ kryesore pér Drejtoring e Zhvillimit Ekonomik ka gené buxheti i limituar q& ndikon
drejtpérdrejt né arritjen e objektivave dhe qé€llimeve gé kemi si Drejtori. Edhe pse drejtoria pér
Zhvillim Ekonomik ka patur véshtirsi buxhetore, ka arritur t& zhvilloj aktivitetet e parapara duke
Ju falénderuar donatoréve t& ndryshém

- Te gjitha kéto aktivitete jané& kryer ne konsultim dhe ne bashké&punim me Kryetarin si dhe ne
koordinim edhe me drejtorité tjera.

URBANIZEM




Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis pér periudhén gjashté mujore & vitit 2021
ka kryer puné né pérputhje me planin e punés s¢ késaj drejtorie pér gjysemvitin 2021, statutin e
komunés sé Juniku dhe ligjeve t& cilat e rregullojné veprimtariné e késaj drejtorie. Per
gjysémgjysemvitin 2021,
Sipas statutit t¢ komunés operon me 5 punétor, & ndaré né dy sektoré funksional :

» Sektori pér Urbanizém,
» Sektori pér Kadastér .
» Sektori pér urbanizém:

Né sektorin pér urbanizém jané té angazhuar gjithsejté 3 (tre) pungtor€. Puna e tyre konsiston né
respektimin e planeve t& miratuara qofshin ato plane hapésinore ose plane urbane brenda territorit
t& komunés sé Junikut, si dhe né pércjelljen e zbatimit t& projekteve nga fusha e ndértimit ku
investues shté komuna ose investimet jané t& pérbashkéta né mes 1€ komunés dhe donator té
ndryshém.

Fushés s¢ planifikimt Hapsinor i éhté dhéné réndésia e merituar, prandaj edhe ka hartu nj& numér
té konsiderueshém planesh.

Komuna e Junikut zotéron kéto plane:

e Plani Zhvillimor Komunal,

e Vlerésimin e Implementimit té Planit Zhvillimor Komunal,

e Plani Zhvillimor Urban,

e Plani Lokal pér Veprim né Mjedis,

e Plani Rregullues Urban “Qendra™,

e Plani Rregullues Urban njésia “Gacafer dhe Pepsh™, dhe

e Plani Rregullues Urban njésia “Krasniq dhe Bajrakatar™.

e Jemi né proges té hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal dhe Hartés Zonale sipas
Ligjit té ri.

Punétorét e kétij sektori po mundohen me ¢do kusht g€ t€ respektohen planet e miratuara gjaté
ndértimeve qé po béhen né zona & caktuara, mirépo edhe pérkundér pérpjekjeve 1€ médha
rezultatet nuk jané 1€ kénagshme.

Puna e vazhdueshme e késaj drejtorie gjaté kétij viti ka qené e orientuar né:
Mbikqyrije né realizimin e projekteve komunale si dhe

Punimi i Projekteve, paramasés dhe parallogarisé si dhe pérshkrime teknike pér Projekte 1€
ndryshme pér nevoja té komunés.

Ekspertét e késaj drejtorie me sukses kan€ pércjellé dhe pérfunduar nj¢ varg projektesh investive
& cilat jané investuar nga buxheti i komunés apo i ministrive si dhe donatorét e tjeré.

> Sektori pér kadastér:



NE sektorin pér kadastér kané gené t& angazhuar gjithsejté 2 (dy) punétoré. Puna e tyre ka té béjé
me ofrimin e shérbimeve kadastrale paléve t& interesuara. Pérveg ofrimit t& shérbimeve kadastrale
pér palét, personeli i kétij sektori éshté ngushté i lidhur edhe né ndihmén & i ofrojné sektorit pér
urbaniz€m né fushén e gjeodezisé po ashtu edhe né pércjelljen e projekteve investive pér shkak t&
munges€s s¢ punétoréve 1€ mjaftueshém né sektorin e urbanizmit. Humbje e madhe pér kété
drejtori ka qené vdekja e papritur e zyrtarit t& larté pér kadaster z. Xhemé Shehu, Me kété rast
shprehim respekt t& veganté pér veprén dhe jeten e tij.

Ky sektor né kuadér t& drejtorisé ofron kéto shérbime:

Né formé tabelore po japim (& dhénat statistikore t& kétij sektori pér gjysemvitin 2021

1 Bartja e posedimit - Ndarje fizike
Bartja e posedimit — Blerje
Bartja e posedimit — Dhurim
Bartja e posedimit — Trashégimi
Bartja e pronésisé — Ndarje fizike
Bartja ¢ pronésisé-Kémbimi

Bashkim parcelave

I P

Fshirja e hipotekés pas skadimit t& afatit

Léndé sipas detyrés zyrtare

10.  Modifikimi i atributeve té parcelés

1. Modifikimi i t& dhénave pér person

12, Modifikimi i t& dhénave t& personit pa njési kadastrale
13.  Ndarja e parcelave

24.  Regjistrimi i hipotekés

25.  Nxerrja e historikut té pronésisé

26.  Shérbimi i t& dhénave — nxjerrja e gertikifités

27.  Shérbimi i t& dhénave — Vértetim g& nuk posedon toké
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Pérveg kérkesave né mesin e léndéve dalése nj€ numér i caktuar i kétyre léndéve éshté edhe
njoftime me anén e t& cilave éshté dashté q€ palét apo subjektet t& njoftohen lidhur me planet e
komunés ose qé t& njgjtat t& njoftohen lidhur me procedurat ligjore pér realizimin e & drejtés s¢
tyre pér parashtrim kérkese.

ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT

Drejtoaia pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport gjaté periudhés Janar — Qershor 2021, ka realizuar
aktiovitetet e saj sipas planifikimit paraprak.

Ri tenderimi i transportit t& nxénésve me autobus nga Lagja “Agim Ramadani”, deri né lokacionet
¢ Gjimnazit “Kuvendi i Junikut”, si dhe per nxénésit e rekes sé Keqe edhe pér 3 vitet né vazhdim,
Me rastin e pérvjetorit & Heronjve t& Kombit “ Zahir Pajaziti, Edmond Hoxha dhe Hakif
Zejnullahu”, jané organizuar aktivitete t&¢ shumta Sportive, Kulturore dhe Rinore.

Me rastin e pérvjetorit t& Pavarésisé s¢ Kosovés jané Organizuar aktivitete t& shumta nga Komuna
¢ Junikut n& bashk&punim me shkollat,

Kané vazhduar punimet né ndértimin e objektit t& ri né& shkollén fillore dhe e mesme e ulét
“Edmond Hoxha” projekti po financohet nga Ministria e Arsimit shkencés dhe Teknologjisg,

Me rastin e 7 dhe 8 Marsit jané organizuar garat e recitatoréve, dhe garat né ping pong, si dhe njé
program kulturo-argétues nga nxénésit e shkollés fillore dhe M.U.”Edmond Hoxha” dhe t&
gjimnazit t& pérkrahur financiarisht nga Komuna e Junikut,

Eshté bére angazhim gjaté dezinfektimit t& objekteve arsimore né Komunén e Junikut, si dhe
furnizimi me lende djegése pér ngrohje (dru) pér shkollat ¢ komunés se Junikut ( 130 metra ne
shkollén fillore dhe 40 m né gjimnaz, si dhe sharritja).

Lidhur me pajisjen me tekste mesimore jané dorézuar kérkesat me kohé pér furnizim me tekste
shkollore pér nxénésit t& shkollés fillore nga klasa parafillor e gjeré né klasén e nénte, kérkesa
&shté aprovuar nga MASHT-i, si dhe kérkesat pér regjistrimin e nxénésve né klasén e paré té
shkollés fillore dhe né shkollén e mesme 1& larté klasat e 10-ta, sipas afateve ligjor.

Edhe pérkundér véshtirésive procesi mésimor éshté realizuar dhe ka pérfunduar konfom
planifikimit t& Ministrisé s¢ Arsimit Shkencés dhe Teknologjisg, dhe né vijim do t& pasqyrohen
informacionet lidhur me pérfundimin e vitit shkollor 2020-2021:

-Testi i arritshmerisé do t& mbahet me (&sht& anulu me vendim té MASHT-it)

Testi i provimit t& maturés shtetérore do t& mbahet

Né vazhdén e pérgaditjeve pé fillimin e vitit t& ri shkollor &shte ber pergaditja ¢ projektit pér
material higjenik dhe me materiale administrativ pér dy shkollat e Komunés sé Junikut.

11




SHENDETESI

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mireqenie Sociale ka realizuar aktivitetin e saj bazuar né objektivat
dhe politikat shéndetésore pér gjashtémujorin e paré (& vitit 2021, gjithnjé duke bashképunuar me
menaxhmentin ¢ QKMF-sé me qéllim & kuptuarit sa mé afér gjendjes sé pérgjithshme né kété
institucion.

Qendra Kryesore e Mjekésis€ Familjare (QKMF) ka ofruar té gjitha shérbimet ¢ Shéndetit Parésor
me orar ditor pune 7,00 deri ne ora 21,00. Ndérkaq né mungesé té stafit éshté i pa mundshém
organizimi 24 orésh i punés né keté gendér. Né keté gjashtémujor ka realizuar- 16,091, shérbime/
vizita mjekésore, vizita stomatologjike, intervenime, analiza laboratorike, vaksinime, dhe shérbimi
i barnatores/.

QKMF ka kété Strukturé Organizative:

L. Sektori i i Shéndetit Publik

1L Sektori i Mjekésisé Familjare

- Njésia e SISH-it

- Njésia e Imunizimit dheVaksinimit

- Njésia e Stomatologjisé

- Laboratori.

- Barnatorja Qendrore ( Barnatorja éshté njési organizative e QKMF-sg)

Sfidat né Kujdesin Primar Shéndetésor

Obligime té bartura nga viti vijues si pasoj e buxhetit te vogél, pér mallra dhe shérbime , né pagesat e
kujdestarive, punés jashté orarit, punés gjaté festave,té cilat mbetén té pranishme edhe pérkundér
orvatjeve té parreshtura pér t'i zgjidhur.

Furnizimi me barna nga lista esenciale

Autoritetet e Kosovés pér Regullativén e Barérave (AKRB) ka aprovuar listén e barérave
esenciale, & nevojshme pér (& plotésuar nevojat shéndetésore té popullatés se Kosovés. Pér
shpérndarjen e kétyre barérave kujdeset Korporata Farmaceutike e Kosovés (KFK) varésisht prej
nevojave t€ Kujdesit Primar

Shéndetésor. Pér gjashtémujorin e paré t& vitit 2021, produktet farmaceutike nga lista esenciale,
jané planifikuar né baz€ (& numrit t& pacientéve (€ regjistruar né¢ QKMF. Sa i pérket furnizimit té
QKMF me baréra nga Korporata Farmaceutike e Kosovés/Ministria e Shéndetésisé pér
periudhén vjetore pér vitin 2020 ka qené jo i kénagshém pér shkak t& véshtirésive qe jané
paraqitur nga departamenti i farmaceutik prané Ministrisé s&¢ Shéndetésisé,edhe pérkundér
porosive ge jan€ béré né ményré (€ rregullt.

Pacient ge marrin shérbime t& rregullta mujore jané (42)(1& sémuré nga diabeti ,qe marrin
insulin) .

Vazhdimisht kété vit shérbimi primar ka qen i mbuluar me produktet e nevojshme 18 listés
esenciale. Furnizimi me Insuling pér pacientét e Komunés soné ka gené i kénaqéshém deri né
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muajn e fundit ku po vérehén véshtirési né furnizim ,nga departamenti farmaceutik i Ministrisé
s€ Shéndetésisé.

SEKTORI I SHENDETIT PUBLIK: Shéndeti éshté Mirégenia e ploté Mentale, Fizike dhe
Sociale por jo vetém mungesé e ndonjé Sémundje.

Objekti i Kétij Sektori né planin veprues ka pér géllim promovimin, edukimin shéndetésor té
popullatés n& Komunén e Junikut me qéllim t€ ngritjes sé shkallés mé t& larté & vetédijes té
gytetaréve, se si t€ mbrohen nga sémundjet ngjitése dhe jongjitése, né (& cilat eventualisht mund
t€ pérballohén qytetarét e Komunés sé Junikut.

SHERBIMI I SHENDETIT PUBLIK

Me Institutin Kombétar pér Shéndetési publike kemi marréveshje pér mbikéqyrjen e ujerave dhe
ky institucion raporton sipas nevojés pér gjendjén e ujerave sanitare bakteriologjike kimike t&
ujit té pijes né Komunén e Junikut.Raportimi &shté béré né ményré té rregullt dhe me kohé.

Vaksinimi

Né komunén ¢ Juniku vaksinimi kryhet né ményré kontinuele (dhe né formé kampanje mobile).
Vaksinimi éshté kryer me sukses, si dhe plani pér, sensibilizimi i popullatés pér vaksinim,

Programi i Zgjeruar i Imunizimeve po béhet bazuar né Planin Strategjik t& pérgatitur nga
Komiteti Nacional i Imunizimeve pér Kosovén.Plani i imunizimit &shté punuar né bazé (&
dokumentacionit ekzistues (kartotekés). (dhe vete lajmérimi pér vaksinonim),furnizimi me
vaksina nga Instituti Kombétar i Shéndetit Publik né Prishting &shté realizuar né baza mujore.
Pér t€ arritur suksesin e duhur t& vaksinimit ka pasur angazhim maksimal.

Ndihmé financiare

Edhe k&t€ vit , shéndetésia €shté ballafaquar edhe mé véshtirési t& médha si¢ jané:

buxheti i pamjaftueshém, véshtirési né pagesat e kujdestarive, punés jashté orarit, punés gjaté
festave .

Shumé pacient sidomos ata né asistencé sociale nuk kané mundési qé vet ti blejné barérat dhe
Jjané t€ detyruar q€ 1€ kérkojn€& ndihmé né mjete financiare nga Komuna dhe Ministria e
Shéndetésisé.

Véshtirésité:
Véshtirési serioze pér organizimin e punés né QKMF, paraget stafi jo i mjaftueshém dhe paisjeve
né:

a. Né kujdesin parésor shéndetésor ekzistues,

b. Té specialistéve konsulent
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c. Né departamentin e Administratés

d. Né stafin teknik
e. Nésektorin Diagnostikues
[ Né shérbimin teknik

Ne kujdesin parésor shéndetésor ekzistues
-Stafin mjekésor :
- Punétoré shéndetésor- staf i mesém

b

b. Té specialistéve konsulent

- Internisti ( kardiologji)

- Pediatri

- Gjinekologji

- Psikiatri

- Radiologji dhe

- Specialist ekzistues té sektoréve tjerg

- Infermierét, mamite, fizatarapeut dhe teknik mjekésor.

c.Ne departamenti i Administratés
-Zyrtari i personelit

-Zyrtari juridik

-Arkétar

d.Né stafin teknik

- vozités 1.

- Sigurim objekti

f.N€ Shérbimin teknik
- Nj& autoambulanca pér nevoja emergjente.

Shérbimet Sociale dhe Shérbimi i Kujdestarisé

Gjate késaj periudhe, shérbimi Social dhe shérbimi i Kujdestarisé i ka zhvilluar kéto Aktivitete,

= Delikuencé e t& miturve

- Besimi i fémijéve

- Procedura t& Pajtimit pér ciftet
bashkéshortore me probleme ng
bashkéshortési

- Shkurorézime

= Kontaktim prind- fémijé

- Fémijé me aftési te kufizuar- kérkesa
pér ndihme Sociale

= Caktim i kujdestarisé

Dhuné familjare

Martesa para moshés madhore
Bashkim familjar

Fémijé nén kujdestari

Strehim familjar

Strehim familjar tek te aférmit
Strehim né institut special ISSH (pér
persona me afiési té kufizuar)
Vértetim pér humbjen e shtetésisé
Késhilla pér persona ne nevoje
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SHERBIMI 1 SKEMES SE NDIHMES SOCIALE

Gijaté kétij gjashtemujorit, shérbimi i skemés sé ndihmés sociale ka zhvilluar, kéto aktivitete
sipas detyrave t€ punés:

e Menaxhimin e Skemés sé ndihmés sociale.

e Pranimin dhe shqyrtimin e kérkesave t€ reja pér ndihmé sociale.
e Verifikimin né terren té kérkesave & reja pér ndihmé sociale.

e Pranimi i riaplikimeve pér ndihmé sociale dhe shgyrtimin e tyre.

e Verifikimi dhe riverifikimi né teren i kérkesave té reja dhe riaplikimeve pér ndihmé
sociale.

e Pranimi i Raporteve mjekésore, procedimi i tyre dhe dérgimi i tyre né Komision mjekésor
pér ekzaminim.

e Pranimi dhe shqyrtimi i Ankesave dhe dérgimi i tyre né shkallé mé té larta té ankesés.
e Operimi me Bazén e t& dhénave t& SNS-s.
e Raportimi.

Gijaté kéti gjysémviti kemi punuar shumé dhe duke pasur parasyshé gjendjen e jashtézakonéshme
t& shkaktuar nga pandemia COVID 19, kemi pasur detyra dhe puné shtes€ jasht€ detyrave 1€
caktuara si psh. Pranimin dhe shpérndarjen e ndihmave humanitare si dhe pranimin, procedimin
dhe futjen né bazé & dhénave € Aplikacioneve pér pakon emergjente M 145. Gjaté kétij gjysém
viti shpesh’heré kemi punuar me orar€ (€ zgjatur dhe kemi punuar edhe ditéve 1€ vikendit dhe
mendoj se kemi qené shumé efikas dhe (& suksshém me arsye se t& gjithé Qytetaréve (Klientéve)
qé kané kérkuar ndihmén dhe shérbimet tona ua kemi ofruar né koh& dhe me mirésjellje.

Té gjitha punét dhe aktivitetet e SNS (Skemés sé Ndihmés Sociale) jané 1€ paragitura mé poshté
té cilat i kemi kryer duke u bazuar n€ Ligjin pér Skemén e Ndihmés Sociale 2003 /15 dhe né
Ligjin pér ndryshimin e ligjit t& SNS 2003/15, Ligjin 04/L- 096.

Jané shqyrtuar kérkesa pér Riaktivizim né ndihmés sociale, pér periudhén Janar-Qershor pér vitin
2021. Ankesa dhe kérkesa pér rishqyrtim t€ aprovuara dhe t& refuzuara kundrejt ndérprerjeve t&
ndihmés sociale, dhe jang léshuar vértetimet mbi keté bazg.
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Aplikacione me raporte mjekésore, pér persona me paaftési fizike, té ekzaminuara nga
Komisioni mjekésor i angazhuar nga MPMS/DPSF né Prishting, pér ndihmé sociale, né
gjashtémujorin Janar-Qershor pér vitin 2021

Gjaté Periudhés Mars - Qershor 2021 kemi pranuar ndihma humanitare dhe kemi bér pranimin
dhe shpérndarjen e ndihmave humanitare, sipas urdhrit t& Shtabit t¢ Emergjencés né Komunén e
Junikut. Kéto ndihma kané ardhur nga organizata dhe Shogata t€ ndryshme dedikuar familjeve
n€ nevojé si pasojé e shkaktuar nga pandemia e COVID 19. Ndihmat e pranuara dhe té
shpérndara deri me tani kané gené pako ushgimore dhe pako Higjenike. Mé poshté poshté ju
paraqesim t& dhénat e Donatoréve dhe t& Pérfituesve (& kétyre ndihmave né tabelat né vijim.

Familjet pérfituese t& Skemés sé ndihmés sociale pErpos ndihmés né para t& gatshme, Ministria e Punés
dhe Miréqenies Sociale (MPMS) kéto familje i ndihmon duke jua paguar Energjiné Elektrike né
lartésing deri né 20 euro pér muaj.

Familjet pérfituese me té gjithé anétarét e tyre pérfitojné Shérbime Mjekésore falas né t& gjitha
Qendrat Mjeksore Publike.

Té€ gjithe anétarét e kétyre familjeve jané pérfitues t& shérbimeve administrative falas né gjithé
administratén publike (Shtetérore) t& Republikés sé Kosovés,

Té gjithé anétarét e kétyre familjeve q& vijojné studime universitare dhe pas universitare né
Univesitetet publike t& Republikés sé Kosovés jané t€ liruar nga t& gjitha pagesat.

PROKURIMI PUBLIK

Zyra e Prokurimit né Komunén e Junikut organizon dhe zhvillon procedura pér té gjitha aktivitetet
e prokurimit g€ vijné si kérkesa nga departamentet kérkuese ( Njésia e Kérkesés) bazuar né Ligjin
Nr. 04/1.-042 t& Prokurimit Publik né Republikén e Kosovi: , i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92 (k€tu e tutje LPP), bazuar n& Rregullat
dhe Udhézuesin Operativ pér procedurat e prokurimit si dhe legjislacionin sekondar né fugi qé
ndihmon ng zhvillimin ¢ procedurave dhe implementimin e tyre.

Zyra e Prokurimit udhéheqé dhe menaxhon me té giitha ¢&shtjet qé lidhen me prokurimin né
Komunén e Junikut. Pérgadit planin preliminar dhe pérfundimtar t€ prokurimit dhe e dérgon né
AQP brenda afatit kohor t& paraparé me ligj, pérgadit raportin vjetor pér kontratat e nénshkruara
gjaté atij viti fiskal dhe e dérgon né KRPP, Zyra e Prokurimit organizon dhe menaxhon tenderét
varésisht nga vlera e parashikuar, organizon dhe menaxhon kuotimet ¢ ¢mimeve, vlerat minimale
si dhe t& gjitha procedurat tjera.

Pér shkak té transparencés publikon me kohé Njoftimet e Prokurimeve né sisitemin e- prokurimi
dhe ne web fage t&¢ Komunés.

Pérmes sistemit elektronik, Zyra e Prokurimit krijon user dhe gelésa privat pér secilin anétar t&
hapjes dhe té vlerésimit duke ofruar transparenceé t& ploté né secilin aktivitet & prokurimit. Kryen
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edhe punét tjera g& dalin pér zhvillimin dhe realizimin e @ giitha aktiviteteve 1€ prokurimit q&
Autoriteti Kontraktues parasheh t'i prokuroroj gjaté vitit fiskal.

Gjaté periudhés kohore 01.01.2021-
kontrata pér projekte té ndryshme té ci

30.06.2021, Zyra e Prokurimit ka nénshkruar gjithsej 7
lat i ka zhvilluar pérmes procedurave t& prokurimit.
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AUDITORI | BRENDSHEM

Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém vazhdon me misionin e saj themelor, si aktivitet i pavarur
késhillédhénés, dhe i ofrimit t& sigurisé objektive, i pércaktuar (projektuar) qé t& shtojé vlerat dhe
1€ pérmirésojé funksionimin e organizatés. Ai ndihmon organizatén né pérmbushjen e objektivave
té saja duke ofruar qasje sistematike, t& disiplinuar pér t€ vlerésuar dhe pérmirésuar efektshméring
€ proceseve t&€ menaxhimit € rrezikut, kontrollit dhe geverisjes.

Njésia Auditimit t& Brendshém né komunén e Junikut funksionon né bazé & Ligjit pér kontrollin
e brendshém té& financave publike 06/L-021, Statuti pér auditimin e brendshém, doracakeve dhe
standardeve pér auditimi t& brendshém. Ne pérbérjen e veté njésia pérmban njé auditor,
nj€kohésisht auditori ka edhe funksionin e Drejtorit t& Njésisé se Auditimit t& Brendshém.

Njésia e auditim t& brendshém né komunén e Junikut nuk ka buxheti t& ndaré ne kategori té
veganté, por jemi né kuadér t& zyrés se kryetarit.

Pérmes raporteve te auditimit te brendshém, ne kemi dhéné rekomandime konstruktive dhe te qarta
per ndryshim dhe pérmirésim atéheré kur kemi gjetur dobésité, konsiderojmé se kjo ka dhéné
rezultate t€ mira. Ne gjithashtu kemi pércjell nga afér ményrén se si menaxhohen dhe adresohen
rekomandimet tona, dhe vazhdojmé & punojmé né partneritet t& ngushté me menaxhmentet. Ne
synojmé t& veprojmé si drejtuesi kryesor pér ndryshim né Menaxhimin e Financave Publike.

Fushat dhe aktivitetet e audituara

Sig jeni edhe ju te njoftuar pér shkak té sémundjes me koronavirus 2020 (COVID-19) ge ishte
shpémdara dhe né Kosové ishim té obliguar qe njé pjese dérmuese ¢ stafit t& pushojné nga puna
ashtu dhe uné gjaté periudhés muajve: Mars, Prill, Maj dhe Qershore duke zhvilluar disa aktivitet
te mundshme nga shtépia. Pas késaj situata dhe kohés se humbur dhe kérkesés se NJQHAB, ishte
e nevojshém ri-shikimi i planit vjetor, ku ne konsultim t& ngushte me ekspertin Naim Behluli kemi
bére ndryshimet e nevojshme, ku kemi konstatuar qe Esht& e nevojshém anulimi i planifikuar pér
katér mujorshin e fundit “Subvencionet dhe Transferet”, ku pastaj éshté aprovuar nga komiteti i
auditimit dhe Zyrtari Kryesor Administrativ, Andaj ky auditim i planifikuar pér periudhén; Néntor
dhe Dhjetor D — E fshihet/anuluar nga Plani Vijetor 2021.

Gjaté késaj periudhe gjashte mujore me shumé duke i zhvilluar aktivitetet nga shtépia. Me ndihem
e ekspertit t&¢ USAID-it Naim Behluli kishim arritur ta ri — shikojmé dhe modifikojmé Statutin e
Auditimit t&¢ Brendshém t& komunés se Junikut, me gené se ishte edhe rekomandim i dhéne né
Raportin pér monitorimin e aktiviteteve t¢ NJAB né komunén e Junikut nga NJQHAB.

Edhe pse ishin t& planifikuar sipas planit vjetor dhe strategjik dy aktivitete te realizohen né
periudhén gjashtémujoré por pér shkak té situatés se krijuar me koronavirus 2020 (COVID-19),
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Njésia e Auditimit te Brendshém (NjAB), ka realizuar njé aktivitete te auditimit. N€ ket aktivitet
te realizuar dhe pse jo sipas kohés se parapara kemi nxjerré gjithsejté 9 € gjetura dhe 6
Rekomandime né ményré sintetike ose pérmbledhése. Ne vijim kemi paragitur detaje nga aktivitet
e realizuara te auditimit:

e [Fshté finalizuar raporti i auditimit & rregullsisé dhe pajtueshmérish pér inventarizimin
dhe regjistrimin e pasurisé jo financiar€ i titullar me emrin “Auditm pér menaxhimin
e pasurive jo financiare” - (Ref. DSHS 2001/ 2021/data/ 17.02.2021 - 15.07.2021)
Vlerésimi pérfshin aktivitetin e pérgjithshém te procesit té regjistrimit te pasurive te komunés duke
pérfshiré, formimin e komisioneve, fillimin e procesit t€ inventarizimit, verifikimit, krahasimit dhe
identifikimit t€ pasurive si ato me vlere t€ bartur, po ashtu edhe ato t&€ démtuara dhe jashté
funksionit. Vlerésimin e tyre nga ana e komisionit te vlerésimit, dhe né& fund regjistrimi i tyre nga
Zyrtari i Pasurisé.

Ky angazhim &shté& zhvilluar né kuadér t& Planit Vjetor 2021 pér aktivitetet e Njésis€ se Auditimit
te Brendshém né Komune e Junikut.

Né baze te kérkesave ligjore ge dalin nga Ligji pér kontrollin e brendshém té financave publike
06/L-021 dhe né pérputhje me Statutin e auditimit kemi pérgatitur dhe dérguar ne NJQHAB
raportin gjashtémujor pér te gjitha aktivitete e realizuar nga Njésia e auditimit te brendshém t&
komunés se Junikut.

Kemi mbajtur trajnime pérmes Skype Business t€ organizuar nga USAID pér Auditimin e
performancés me daté 28 dhe 29 Maj 2021.

Kéto jané disa nga aktivitete e identifikuara nga NjAB-i qe kérkojné angazhim te pérbashkét dhe
serioz. Te cilat do te ndikonin direkt né rritjen e performancés se pérgjithshme né komunén e
Junikut.

Zyra e Personelit

Hyrje

Zyra e personelit edhe gjaté gjashté mujorit té paré té vitit 2021 ka vazhduar me perkushtim maksimal
né sigurimin e zbatimit té& procedurave ligjore lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve njerézore
né Komunén e Junikut.

Té gjitha aktivitetet jané zhvilluar konform dispozitave té pércaktuara sipas Ligjit pér Zyrtarét Publik (LIGJI
NR. 06/L — 114) dhe akteve nénligjoret té ndérlidhura me keté ligj:

1. RREGULLORE_(MAP)__Nr._01_2019 PER_PERFITUESIT_NGA_SKEMA_E_BURSAVE
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RREGULLORE_(MPB)_N R._02~2020_PER_PLANIFIKIMIN_E_PERSONELIT

RREGULLORE_(MPB)_NR._OlZOZO_PER_PERMBAJTJEN_ADMINISTRIMIN__DHE_PE'RDORIMIN_E_
DOSJES_SI':"__PERSONEUT_DHE_SISTEMIT_INFORMATIV_TE_MENAXHIMIT_TE_BURIMEVE_NJERE
ZORE

RREGULLORE_(QRK)_NR._1 1_2020_PER_DISIPLINE N_DHE_ANKESAT E_2ZY RTAREVE_PUBLIKE

RREGULLORE_(QRK)_NR._13_2020_PE'R_LIRIMIN_DHE_PENSIONIMIN_E_PARAKOHSHE‘M_NGA_
_SHERBIMI_CIVIL-5

RREGULLORE_(QRK)_NR._16_2020_PER_PRANIMIN_DHE_KARRIEREN_NE_SHERBIMIN_CIVIL_TE'
_REPUBLIKES_SE_KOSOVES

RREGULLORE_(QRK)_N R.10_2020_PER_DEKLARIM IN_E_STATUSIT_TE 2y RTAREVE_PUBLIKE

RREGULLORE_(QRK)_N R.12_2020_PE:R_ORARIN_E__PUNES_DH E_PUSHIMET_E_ZYRTAREVE_PUB
LIKE-6

RREGULLORE_(QRK)_N R.14_2020_PER_TRANSFE RIMIN_E_NEPUNESVE_CIVILE

10. RREGULLORE_NR.15_2020_PER_PRANIMIN_VLERE‘SIMIN_DHE_D!SIPLINEN_E_NE‘PUNE'SVE_TE'_

_LARTE_DREJTUES

Né udhéhegjen e punés sé giithmbarshme té njésisé s& burimeve njerézore, né bashképunim me
Zyrén e Kryetarit jané identifikuar dhe caktuar objektivat kryesore, dhe né bazé té késaj &shté hartuar
edhe planit i punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave.

Pér té siguruar produkte dhe shérbime cilésore né vlerésimin e proceseve dhe procedurave té
brendshme jané rekomanduar ndryshime/pérmirésime me qéllim té ngritjes sé efikasitetit né puné duke
siguruar zbatimin e legjislacionitlidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve njerézore.

Gjithashtu nén pérgjegjésiné e sigurimit t& mbarévajtjes sé procedurave té rekrutimit t& népunésve
civil, dhe népunésve publik, jané pérgatité konkurset, akt emérimet, kontratat pér marrédhénien e punés
duke proceduar mé tutje pagat si dhe krijimi dhe mirémbaijtja e dosjeve té personelit.
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Né bashképunim té vazhdueshém jané mbéshtetur udhéheqésit e njésive organizative té institucionit
lidhur me pérshkrimet adekuate té vendeve té punés, ofrimi i ndihmes kur éshté kérkuar né vlerésimin e
punés sé personelit, zhvillimin e karrierés dhe ngritjes profesionale pérmes trajnimeve pér té siguruar
kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara.

Né gadishméri té mbéshtetjes sé punés té Komisionit pér ankesa dhe parashtresa dhe Komisionit
disiplinor duke marr parasysh punén e shkelgyeshme té zyrtaréve konform procedurave té pércaktuara
me aktét ligiore dhe nénligjore, fatmirésisht nuk kemi pas raste pér aktivizimin e kétyre komisioneve.

Né vazhdén e aktiviteteve té Zyrés sé Personelit gjaté gjashtemujorit té paré 2021, né vijim do té
listohen disa nga aktivitetet e kryera gjaté vitit kalendarik:

Plani i punés pér vitin 2021 té hartuar sipas procedurave elektronike né SIMBNJ,
Hartimi i planit té trajnimeve,
Menaxhimi i listave té pagave,
Rregullimi, sistemimi dhe ruajtja e dokumentacionit té shérbyesve civil,
Hartimi i akteve té emérimit,
Pérgatitjen e aktvendimeve pér pushime vjetore,
Hartimi i vértetimeve nga marrédhénia e punés,
Hartimi i bazés sé té dhénave pér té gjithé zyrtarét,
Inicimi i procedurave té rekrutimit,
. Hartimi i raporteve periodike pér DASHC-né,
. Evidentimi i respektimit té orarit té punés,
. Raportimi i rregullt né Agjensionin Antikorrupcion té Kosovés,
. Informimi i zyrtaréve té larté publik pér deklarimin e rregullt té pasurisé,
. Ofrimi i informacioneve dhe ndihmés rreth vlerésimeve té rezultateve té punés.
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e =
B WN RO

Vlené té theksohet se gjaté vitit 2021 falé bashképunimit té miréfillt me Departamentin Menaxhimit
té Zyrtaréve Publik, kemi arritur té béjmé realizimin e disa procedurave té rekrutimit nga planifikimi pér
vitin 2021r.

Sa i pérket raportimi né Agjensionin Antikorrupcion té Kosovés me kérkesé té kétij institucioni jané
ofruar deklarime té regullta lidhur me ndryshimin e statusit té zyrtaréve té larté publik.

Gjaté vitit 2021, Zyra e Personelit ka zhvilluar procedurat e rekrutimit pér Administratén Komunale,
QKMF-né dhe DKA-né.

Gjithashtu Zyra e personelit ka hartuar edhe akte juridike pér Zyrén e Kryetarit.
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Shérbimi i Kuvendit

Ky shérbim gjaté késaj periudhe ka kryer shérbime juridike pér Kuvendin Komunal konform ligieve
dhe akteve nénligjore né fuqi. N& periudhén raportuese jané kryer shérbimet si né vijim:

Raportimi i rregullt né periudha periodike né MAPL,

Mbajtja e té dhénave pér anétarét e Kuvendit Komunal,

Hartimi i vértetimeve,

Informimi i MAPL-sé dhe anétareve té Kuvendit pér aktivitetet e Kuvendit,

Dérgimi i té gjitha aktéve té aprovuara nga Kuvendi brenda afatit ligjor pér shqyrtim té rregullt t&
ligishmérisé né Departamentin ligjor.

oSN =

Shérbimi i Kuvendit

Ky shérbim gjaté késaj periudhe ka kryer shérbime juridike pér Kuvendin Komunal
konform ligjeve dhe akteve nénligjore né fugi. N& periudhén raportuese jané kryer shérbimet si né
vijim:

6. Raportimi i rregullt né periudha periodike né MPL.

7. Mbajtja e té dhénave pér anétarét e Kuvendit Komunal.

8. Hartimi i vértetimeve,

9. Informimi i MAPL-s¢ dhe anétareve té Kuvendit pér aktivitetet ¢ Kuvendit,

10. Dérgimi i t€ gjitha aktéve t& aprovuara nga Kuvendi brenda afatit ligjor pér shqyrtim t&
rregullt € ligjshmérisé né Departamentin ligjor.

SHERBIMEVE PUBLIKE, ISNPEKSION, MBROJTJE DHE SHPETIM
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Qellimi I Sektorit & Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Inspeksion pér vitin 2021 ishte qé t&
ngrisim cilésiné n€ ofrmin e shérbimeve ndaj qytetaréve né fushat (€ cilat i kemi té& pércaktuara,
andaj ne si Sektor kemi synuar kéto objektiva:

Monitorimi i trajtimit t€ ujérave (€ zeza.;

Mirémbajtja e hapésirave publike (trotuareve, shesheve dhe pargeve);
Rregullimi i transportit publik t& nxenésve né & gjitha Lagjet;
Mirémbajtja e ndrig¢imit publik;

Monitorimi dhe menaxhimi i mbeturinave;

Mirémbajtja e ambientit dhe moslejimi i deponive Ilegale
Mirémbajtja rrugéve gjaté sezonit diméror dhe veror;

Hapja e rrugéve fushore;

Inspektimet n€ I€émin e ndértimit, tregtisé, sanitarisé, fitosanitar dhe né céshtjet komunale dhe 1&
komunikacionit.

Sektori pér Shérbime Publike dhe Inspeksion pér vitin 2021 ka pasur objektiv qé, t& realizojé
shérbimet publike pér komunitetin dhe t'i pérmirésojé ato vazhdimisht duke programuar,
planifikuar, monitoruar dhe realizuar kéto objektiva né interes t& komunitetit qytetar, t& ndértojé
strategjité pér programimin, planifikimin dhe implementimin e investimeve né projektet publike.

Drejtoria pér SHPIM&SH né& K. Junik i ka perfillur te gjitha Urdheresat ¢ MEPTINIS per
mbarevajtjen e veprimtarive ekonomike gjaté emergjencés sé shendetit publik si dhe zbatimi i
Urdhéresave t& IKSHPK per parandalim te Pandemisé Corona 19,
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SIGURIA

Raportet e vazhdueshme nga stacioni policor tregojn g€ gjendja né aspektin e sigurisé né komunén
¢ Junikut &shté e shkélqyeshme, si né dy muajt e pare € vitit, por edhe ge nga konfirmimi i rastit
t€ paré me Covid-19 né vend, mirépo ka pasur shénim & rrijtes s€ numrit té rasteve t& dhunés né
familje si pasojé e pandemisé, megjithaté organet e siguris¢ dhe rendit si dhe Qendra pér Puné
Sociale né komunén e Junikut kané béré pérpjekje maksimale g& ¢do problematik komunitare t&

trajtohet me delikates dhe qyetataréve t& iu ofrohen klimé e miré dhe e sigurt pér jetes.

SITUATA EPIDEMIOLOGJIKE DHE BALLAFAQIMI ME PANDEMIN GLOBALE
COVID-19

Komuna e Junikut & nga konfirmimi i rastit t& pare né vend €shté mobilizuar né menaxhimin e
Pandemis¢ COVID-19, ku menjéher ka formuar Shtabin Emergjent Komunal & kryesuar nga
kryetari i komunés, i pérbéré nga drejtor, zyrtaré me impakt né zhvillmet komunale dhe komunitet,
kryeshefi i QKMF-s¢, komandati i Policisg, pérfagesuesi i bizneseve dhe pérfaqésuesi i
komunitetit fetar.. Komuna e Junikut né vazhdimési ka sensibilizuar qytetarét pér respektimin e

rregullave te mbrojtjes dhe vaksinim.

LISTA E PROJEKTEVE INVESTUESE GJATE PERIUDHES JANAR-QERSHOR

Pavarésisht situatés epidemiologjike komuna e Junikut ka vazhduar zhvillimin e projekteve investuese
edhepse Qeveria Kurti nga shumé projekte kapitale ka reduktuar mjetet financiare, por komuna
pérkundér véshtirésive financiare po vazhdon zhvillimin e kétyre projekteve:

®  Ndeértimi | Shtratit t& lumit Erenik —Faza IV,

e Asfaltimi | Rrugeve Lokale,

* Ndértimii Qendrés sé Kulturés, Rinisé dhe Bizneseve,

e Ndertimi | Memorialit te Deshmoreve,

*  Ndértimi i shkollés fillore “Edmond Hoxha”,

* Vax=zhdojne punimet ne Asfaltimin e Rruges Junik — Jasiq - Gjocaj.

¢ Pritet té fillloj Ndertimi | Kendeve te Lojerave,

* Gjaté pushimit veror do rregullohet infrastruktuara sanitare né t& dy shkollat,
* Shkollat jané furnizuar me lénd djegése pér nxehmije,

* Vazhdon hapja e rrugéve fushore,
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TE TJERA

Komuna e Junikut ka mbajtur dy dégjime publike me qytetar dhe nése vazhdon ky trend I zhvillimit
té pandemisé priten t& mbahen dégjime & tjera online, por si mundési e miré e komunikimit

interaktiv online qytetar-zyrtar komunal éshté platforma digjitale e cila &shté funksionalizuar né
fillim t& vitit 2020 .

Agron Kugi

Kryetar i Komunés
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